VITA S. HVGONIS V. ABBATIS CL
niacensis. ex ea qua est per Hugonem monachum
Cluniacensem, eius æqualē. Obijt autem vi-
Eius anno Domini 1109. Vfus est eo familiariter
Gregorius Septimus, Rom. Pontifex.

HVgo, in Burgundia, ex illustri nobili
prosapia oriundus, patrem habuit
matium, principem egregium, ac
rensi dominio in primis illustrem: matrem
Erenburgem, cum generis nobilitate, cum
magis pietate, ac integritate vitæ præclarā.
autem Hugo, optimis à natura informatus
bus, cum auilicorum intemperantiam, ac
horreret, totaque mente, pietatis effect studio
ditus, inuitis parentibus, ad monasterium,
quam tranquillum vitæ portum confugit.

que Odilonis, Cluniacensis Abbatis magisterio, alacriter se subiecit. Itaque ad monasticæ vitæ disciplinam benignè admissus, tantis mox virtutibus florere cœpit, ut paulò post ad Prioris officium assumptus fuerit, ac deinde, sublato ex hac vita beato Odilone, Abbatis munere ac honore decoratus.

Hanc verò muneris dignitatem, quàm eximia cū pietatis ac sanctitatis laude administraverit; & quantis miraculorum virtutibus ornauerit, quis verbis consequi poterit? Dæmones hominibus moribundis infesti, ad eius conspectum trepidabant, relictisque ægris, quos in extremo spiritu acrius impugnare solent, ad eius aduentum recedebant. Nouit hoc Stephanus Papa, qui apud Florentiam vi morbi oppressus decumbebat ac dæmonis infestatione in angustias redactus. huius viri sancti aduentu ita recreatus fuit: ut planè fateretur, importunum dæmonem eius accessu in fugam conuersum, seque à maximis animi angoribus, mirificè liberatum esse. Nec mirum lanè quòd dæmones ad eum reueriti sint, qui tanta & corporis & mentis castitate vigeat ut mirabili quodā acumine, intimos animorum recessus, abditaque ibidem peccata perspicere. Cū tempore quodam, cum viris auctoritate præcipuis, in campum venatorium, conciliandæ pacis, venisset, inter alios adfuit quidam pessimo sceleratus crimine. Quem vir sanctus emittens intuens, ad se vocauit, aitq; : Quomodo tu, qui nefario infectus crimine, dæmonis te voluntari subdidisti, huc venire præsumis? Illo autem admirante, pariterque indignante, quòd crimen occultum esse existimaret, Hugo confessum sceleris sceditatem ei aperuit. Qui cū illud inficias

Fit prior.
Item Abbas

Stephanus
Papa, in extremis à dæmonis impugnatione aduentu S. Hugonis defenditur.

Occulta vitia nouit S. Hugo.

ficias ire non posset obstupuit, aliosq; omnes magnam Hugonis admirationem pertraxit, prout sùs vt deinceps alij, occulta peccati alicuius ratione foedati, eius subire vultum trepidè veriti nè abditas flagitiorù labes proderet, que officij sui admoneret.

Prophetiz
S. viri

Insigni quoque prophetiz dono, clarus adùm fuit, vt potè qui repètinum Guilielmi Angliæ interitum, multò antè cognouit, & Wilhelmo Cantuariensi Archiepiscopo, foeliciter suam sedem reditum prædixit. Venit quando beatus Pater, Turones, vt Abbatiam maioris nasterij, quam violèta manu Comes Andegauis Gaufridus opprefferat, in pristinà libertatem vindicaret. Cumque omni humilitate, precibusque, contra vim ac potentiam pugnaret, & Cæciliis etiam aduolutus pedibus, sacrum domicilium tutari conaretur, nec quicquam proficeret, hominem ab omni humanitate alienum, tanto quoque duriores sentiret, prophetica voce exclamauit: Scissum est à te regnum hodie. Illi autem abeunte, ac viri Dei vaticinium parum dente, eccè paulò post adest Fulco frater eius, iniectis ei vinculis, in carcerem eum coniectum, ubi mortis oppressus doloribus, pœnas tantum lere dignas pependit.

Per Vasconiam iter facturus, vidit in via hominem quendam in vili tugurio, foedis elephantiaci morbi vulneribus faucium, eaque de causa, quanquam diuitijs ac generis dignitate incipiens, à suis tamen relictum, ac contemptui miserabilem. Huius miserias vir sanctus miseratus accessit, fusaque pro eius salute ad Deum oratione pellicea eum veste induit, ac integræ precantia sanitati, pristinoque decori restituit. O admiranda

Leprosam
Sanat.

dam viri sancti orationis efficaciam, qua illum non modò, sed alios plurimos varijs morbis ac calamitatibus implicitos liberavit. Aldephòsus Hispaniæ rex, fratris sui Sãctij scelere regno priuatus fuerat, catenisq; vinctus, in carcerẽ missus. Hugo aut, audita regis captiuitate, vehemẽter indoluit, statimq; precib⁹ suis opem ei ferre maturauit. Nec mora. Petri Apostoli confusus meritis, vora precesq; die nocteq; Domino nuncupauit: & eccẽ nocte quadam, Apostolus fratri cui-dam in Cluniaco apparens, exauditas esse Hugonis preces reuelauit: simulq; Sãctio, in somnis graui comminatione præcepit, vt fratrem in amissas opes ac regnum restitueret. Sanctius autem ingenti terrore correptus, Aldephòsum vinctulis protinùs exemptum restituit; Hugonemq; non mediocriter reueritus est. Eadem ratione beatus Pater, Berardum, Canariacum, Cluniacẽfiuri subiectum, iniustis exactiõibus per fas perq; nefas opprimentem, nullisq; monitis vel consilij acquiescentem, edomuit. Cũ enim pius Pater, pro oppressis pias Domino preces offerret, oppressor subitò membrorum incolumitate destitutus, ad mentem redijt, positaq; contumacia poenitentiam assumpsit: Hugoniq; supplex factus, oppressos liberavit.